
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕВЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  СЕДМОГО  СОЗЫВА 

 
                                          Р Е Ш Е Н И Е                       ПРОЕКТ 

 
00.10.2025                                                       № 19-00 

 
О применении к депутату Совета депутатов ЗАТО г. Островной  мер ответственности 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью                   
2 статьи 31 Устава муниципального образования закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, статьей                               
59 Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденного решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2019 № 01-02, на основании распоряжения 
Губернатора Мурманской области от 29.04.2024 №137_РГ, руководствуясь частью 3 и 4 
статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ Совет депутатов ЗАТО г. 
Островной 

решил: 

1. Применить мер ответственности, предусмотренных частью 4 статьи 29 

Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ в виде предупреждение к депутату Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной ______________________________________ за 

нарушение требований  Федерального закона от 25.12.2008 327ФЗ и Закона Мурманской 

области от 26.10.2007. №898-01_ЗМО, выразившееся в неисполнении обязанности по 

предоставлению Губернатору Мурманской области полных достоверных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023  

год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 
В.В. Онуку 

«___» ___________ 20___ года  

 


